

מבשר טוב

סעודה ג'

פרשת תזריע-החודש

תשפ"ב

עיה"ק צפת

וידבר ה' אל משה לאמר. דבר אל בני ישראל לאמר אשה פי תזריע וילדה זכר וטמאה שבעת ימים כימי נדת דוּתָהּ תטמא (ויקרא יב, א-ב). הקשה בזוהר הק' (ח"ג מב:): "האי קרא הכי מבעי ליה אשה כי תהר וילדה זכר, מהו כי תזריע וילדה", וכן בירושלמי פסחים (פ"ב ה"א).

ויש לומר דהנה אנו רואים שהלידה גורמת טומאה ליולדת כמבואר בפסוקים אלא שאחר כך נטהרת ונהיית טהורה לגמרי, וי"ל שהתורה רומזת בזה שכל אחד יהיה לו תיקון, ואפילו אם הוא במצב של טומאה, בסופו של דבר יהיה טהור לגמרי. וזה דבר ששייך רק אצל בני ישראל ולא אצל אומות העולם.

ולא רק באופן שהאשה מתעברת ויולדת היא מטמאה, אלא אף באופן שילדה נפל, או רק כעין שהזריעה טמאה לידה, כדאיתא בגמ' (נדה כז:): "אשה כי תזריע וילדה זכר וגו' אפילו לא ילדה אלא כעין שהזריעה טמאה לידה".

והענין מבואר על פי הגמ' בברכות (י): "אמר לה ההוא צדוקי לברוריא כתיב (ישעיה נד, א) רני עקרה לא ילדה, משום דלא ילדה רני, אמרה ליה: שטיא, שפיל לסיפיה דקרא, דכתיב כי רבים בני שוממה מבני בעולה אמר ה', אלא מאי עקרה לא ילדה, רני כנסת ישראל שדומה לאשה עקרה, שלא ילדה בנים לגיהנם כותייכו". הרי מבואר שבני ישראל אינם יורדים לגיהנם.

ויש להקשות מגמ' סנהדרין (פרק חלק) דמבואר שם שיש מבני ישראל שיורדים לגיהנם, ויש שאין להם חלק לעולם הבא. וכן נפסק ברמב"ם בכמה מקומות שיש כל מיני עבירות שהעובר אותם אין לו חלק לעולם הבא.

ויש לתרץ דבסופו של דבר יהיה לכולם תיקון. דאיתא שקודם שיבוא המשיח יבוא אליהו הנביא לבשר את הגאולה, כדכתיב (מלאכי ג, כג-כד): "הנה אנכי שלח לכם את אליה הנביא לפני בוא יום ה' הגדול והנורא. והשיב לב אבות על בנים ולב בנים על אבותם", וכאשר ישמעו בני

ישראל את קולו של אליהו הנביא יחזרו כולם בתשובה ויהיה להם תיקון, ואפילו מי שלא יהיה לו תיקון כאשר ישמע את קולו של אליהו הנביא, מ"מ כאשר ישמע את קול השופר של משיח מכח זה יעשה תשובה ויהיה לו תיקון.

והנה איתא ששבט דן הלך האחרון בסוף מחנה ישראל והיה "מאסף לכל המחנות" (במדבר י, כה), ופירש רש"י: "תלמוד ירושלמי, לפי שהיה שבטו של דן מרובה באוכלוסין היה נוסע באחרונה, וכל מי שהיה מאבד דבר היה מחזירו לו".

והביאור בזה שאין הכוונה דוקא לאבידה גשמית כמו יהלומים או כסף וזהב, אלא גם מי שהיו בידו עבירות, דהיינו שהיו בידו מעשים אבודים, שבט דן העלו אותם מעשים והביאו אותם לידי תיקון. וזה יהיה גם כוחם של אליהו הנביא ומשיח, שהם יהיו בבחינת מאסף לכל המחנות ויתקנו את בני ישראל. ואפילו מי שהוא בבחינת זרע, שלא הגיע לידי עיבור או לידה ג"כ יתוקן.

ומכאן ישנו לימוד לכל אחד ואחד, שבאיזה מצב שהוא נמצא ידע שאין לו סיבה להתיאש כי בסופו של דבר יתוקנו כולם. ואף שיש לאדם לסגל מצוות ומעשים טובים בעולם הזה, מ"מ אף אם לא עשה כן אין לו סיבה להתיאש ולחשוב כי אין לו תקווה, כי בסופו של דבר היה תיקון לכל אחד ואחד, או על ידי קולו של אליהו הנביא או על ידי שופר של משיח. השי"ת יעזור שנזכה כבר לתיקון שיהיה בביאת גואל צדק בב"א.